
 1

 

 
 

 Stra  26 maggio 2021        Al Consiglio di Istituto 

                      All’Albo on line 

                                                                                                            Al Sito Web 

                      Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO ASSEGNAZIONE DELLA 

RISORSA FINANZIARIA EX ART. 31, COMMA 1 DEL DECRETO LEGGE 22 MRZO 2021, N. 41 – c.d. DECRETO 

SOSTEGNI “Misure per favorire l’attività didattica e il recupero delle competenze e della socialità di 

studentesse e studenti”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 453 del 31.03.2021 avente come oggetto “ Art. 31, del decreto legge 22 

marzo 2021, n. 41 (c.d. Decreto sostegni) – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle 

competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”, Prime indicazioni 

per le istituzioni scolastiche ed educative statali; 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 7697 del 31 marzo 2021, avente come oggetto “E.F. 2021 – Avviso 

assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 1 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41”, con la quale 

è stato comunicato a questa Istituzione Scolastica l’assegnazione della risorsa finanziaria pari ad euro 

17.914,35 finalizzata a sostenere le spese per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19, quali: 

 

- acquisto di dispositivi di protezione e materiali per l’igiene individuale e degli ambienti, nonché di ogni 

altro materiale, anche di consumo, il cui impiego sia riconducibile all’emergenza epidemiologica, sulla 

base delle effettive necessità dell’Istituzione scolastica; 

 

- acquisizione di servizi professionali per il supporto e l’assistenza psicologica e/o pedagogica, da 

rivolgere in particolar modo a studentesse e studenti, oltre che al personale scolastico, in relazione 

alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza 

epidemiologica; 

 

- acquisizione di servizi medico-sanitari, ivi compreso il servizio di sorveglianza sanitaria, volti a 

supportare le istituzioni scolastiche nelle attività inerenti alla somministrazione facoltativa di test 

diagnostici e all’espletamento delle attività di tracciamento dei contatti nell’ambito della indagine 

epidemiologica, anche allo scopo di svolgere una funzione efficace e tempestiva di collaborazione 

e raccordo con i competenti Dipartimenti di prevenzione delle Aziende sanitarie locali. Tutto ciò 

nel rispetto della normativa in materia di protezione dei dati personali. 

 

- acquisto di dispositivi e materiali destinati al potenziamento delle attività di inclusione degli studenti 

con disabilità, disturbi specifici di apprendimento ed altri bisogni educativi speciali. 

 

CONSIDERATO che tale risorsa finalizzata dovrà essere assunta nel Programma Annuale 2021 a seguito di 

un’apposita variazione di entrate e di spesa, disposta ai sensi del D.I. 129/2018 art. 10, comma 5  con decreto 

del Dirigente Scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di istituto; 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006524 - 26/05/2021 - B15 - U



 2

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 81 del 10.02.2021 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione in Bilancio esercizio finanziario 2021, della risorsa di cui alla nota ministeriale n. 7697 

del 31 marzo 2021 (assunta a prot. n. 3868 del 01.04.2021) pari ad euro 17.914,35=, provvedendo a: 

 

- Accertare la risorsa finanziaria nelle ENTRATE in conto competenza, nell’Aggregato “03 Finanziamento 

dallo Stato”, Voce “6 – Altri finanziamenti vincolati dello Stato”, sotto-voce 05 “Risorse ex art. 31, 

comma 1, D.L. 41/2021; 

- Imputare la risorsa nelle SPESE ad apposita scheda illustrativa finanziaria: Categoria A.1 – 

“Funzionamento generale e decoro della scuola” – Voce 04 “Risorse ex art. 31, comma 1, D.L. 

41/2021”, per euro 17.914,35, allocando le spese per natura, secondo la sezione spese del piano dei 

conti. 

 

Il Dsga è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili 

di accertamento della somma assegnata, sulla gestione di competenza dell’esercizio finanziario 2021. 

 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                       MAURA MASSARI 

 

       (Documento firmato digitalmente ai sensi Del C.D.  

              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006524 - 26/05/2021 - B15 - U


		2021-07-22T16:13:51+0200




